АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН КОМСОМОЛЬСКИ ДЕХИЙЛАН
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении порядка опубликования и актуализации на официальном
сайте администрации Комсомольского сельского поселения информации

об объектах, находящихся в муниципальной собственности
Комсомольского сельского поселения

В целях опубликования и актуализации информации об объектах,
находящихся в муниципальной собственности администрации Комсомольского
сельского поселения, во исполнение подпункта «г» пункта 2 Перечня
поручений по итогам заседания Г осударственного совета Российской
Федерации, состоявшегося 5 апреля 2018 года, утвержденного Президентом
Российской Федерации от 15 мая 2018 года № ПР-817ГС, руководствуясь
Уставом Комсомольского сельского поселения, администрация Комсомольского
сельского поселения Гудермесского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок (опубликования и актуализации на
официальном сайте в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет» https://komsomolskoe-95 .gosweb.gosuslugi.ru. информации об
объектах, находящихся в муниципальной собственности Комсомольского
сельского поселения Гудермесского муниципального района (далее - Порядок).

2. Настоящее постановление подлежит направлению в прокуратуру
Гудермесского района и в Администрацию Главы и Правительства Чеченской
Республики для включения в регистр муниципальных нормативных правовых
актов Чеченской Республики в порядке, определенном Законом Чеченской
Республики от 15.12.2009 № 71-РЗ «О порядке организации и ведения регистра
муниципальных нормативных правовых актов Чеченской Республики».

с. Комсомольское

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

https://komsomolskoe-95

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение

^ Р Е С Л У б л ^ ТВЕРЖДЕН
ановлением главы администрации

мольского сельского поселения
есского муниципального

.08.2023 г. № 17

ПОРЯДОК
опубликования и актуализации на официальном сайте администрации сельского

поселения информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности
сельского поселения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с подпунктом «г» пункта 2 перечня
поручений Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 года №Пр-817/ГС по итогам
заседания Госсовета по вопросу развития конкуренции, состоявшегося 5 апреля 2018 года,
определяет правила опубликования и актуализации на официальном сайте в информационно
-  телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в
собственности администрации Комсомольского сельского поселения Гудермесского
муниципального района

2. Опубликование и актуализация информации об объектах, находящихся в
собственности администрации Комсомольского сельского поселения Гудермесского
муниципального района, осуществляется на официальном сайте администрации
Комсомольского сельского поселения Гудермесского муниципального района в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» https ://komsomolskoe-
95.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Опубликование и актуализация информации об объектах, находящихся в
собственности Комсомольского сельского поселения Гудермесского муниципального района,
осуществляется на основании сведений, включенных в реестр собственности
Комсомольского сельского поселения Гудермесского муниципального района.

4. Опубликованию и актуализации подлежит следующая информация об объектах,
находящихся в собственности Комсомольского сельского поселения Гудермесского
муниципального района:

а) для недвижимого имущества:
- наименование;
- адрес (местоположение);
- кадастровый номер;
- площадь и протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические

свойства;
- сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием основания и

даты их возникновения и прекращения;
б) для движимого имущества: - наименование;
- сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием основания и

даты их возникновения и прекращения;
в) для юридических лиц:
- полное наименование и организационно -  правовая форма;
- адрес (местоположение);

- основной государственный регистрационный номер и дата государственной
регистрации.

5. Опубликование и актуализация информации об объектах, находящихся в
собственности Комсомольского сельского поселения Гудермесского муниципального района,
на официальном сайте осуществляется в виде ссылки на электронный документ.

6. Опубликованная информация об объектах, находящихся в собственности
Комсомольского сельского поселения Гудермесского муниципального района, дополняется
информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об
объектах на основании письменных запросов в виде выписок из реестра собственности
Комсомольского сельского поселения Гудермесского муниципального района.

7. Актуализация опубликованной информации об объектах, находящихся в
собственности Комсомольского сельского поселения Гудермесского муниципального района,
осуществляется ежегодно до 1 апреля.